
Bekanntmachung Nr. 38/2023 
des Amtes Breitenburg 

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge    
für die Gemeindewahl am 14. Mai 2023 

in der Gemeinde Oelixdorf 
 
 
 
 

Der Amtswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24. März 2023 die im Anhang 
aufgeführten   
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 

und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 
des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes, § 31 Abs. 1 und § 87 der Gemeinde- und 
Kreiswahlordnung). 
 

 
 
Breitenburg, den 27. März 2023   Amt Breitenburg 
       Der Amtsvorsteher 
             gez. Jörgen Heuberger  
       -Amtswahlleiter- 
 
 
 
 
 
Die vorstehende Bekanntmachung Nr. 38/2023 steht ab dem 29.03.2023 auf der Homepage 
des Amtes Breitenburg unter www.amt-breitenburg.de  zur Verfügung.  
  

 
 



ANHANG: Wahlvorschläge in der Gemeinde Oelixdorf 
 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 
Wahlkreis 1 

 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Möller, Thies Groß- und 
Außenhandelskaufmann 

1964 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kahl, Anne Studiendirektorin 
(Berufsschule) 

1965 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Rentz, Martin Kommunikationselektroniker 1969 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Pfeiffenberger, Kathrin Krankenschwester 1967 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Bertermann, Manfred Dipl. Verwaltungswirt i.R. 1947 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Jordan, Niclas M.Sc. der Agrarwissenschaft 1996 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dr. Nottrodt, Jens Maschinenbauingenieur 1966 deutsch 25524 Oelixdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Albrecht, Björn Kaufmännischer Angestellter 1968 deutsch 25524 Oelixdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 
 
 

Gosau, Rainer Heizungsbaumeister 1944 deutsch 25524 Oelixdorf 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Heinecker, Jürgen Leitender Angestellter 1959 deutsch 25524 Oelixdorf 

3 SPD Janzen, Harry Sozialversicherungs-
angestellter 

1950 deutsch 25524 Oelixdorf 



Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Perna Jado, Pedro Elektriker 1958 spanisch 25524 Oelixdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Pulmer, Gero Rechtsanwalt 1944 deutsch 25524 Oelixdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Warnholz, Timo Sozialfachwirt 1982 deutsch 25524 Oelixdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Wilhelm, Thorsten Dipl. Kaufmann / Berater 1971 deutsch 25524 Oelixdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Stever, Magnus Agraringenieur 1958 deutsch 25524 Oelixdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Kröger, Kevin Informatiker 2005 deutsch 25524 Oelixdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Gripp, Jürgen Berufsschullehrer a. D. 1945 deutsch 25524 Oelixdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Noack, Martin Ökotrophologe 1984 deutsch 25524 Oelixdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Broocks, Anna-Maria Rentnerin 1947 deutsch 25524 Oelixdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Hasenpath, Jochen Ingenieur 1962 deutsch 25524 Oelixdorf 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Möller, Thies Groß- und 
Außenhandelskaufmann 

1964 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 CDU  2 Kahl, Anne Studiendirektorin 
(Berufsschule) 

1965 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 CDU  3 Rentz, Martin Kommunikationselektroniker 1969 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  4 Pfeiffenberger, Kathrin Krankenschwester 1967 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  5 Bertermann, Manfred Dipl. Verwaltungswirt i.R. 1947 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  6 Jordan, Niclas M.Sc. der Agrarwissenschaft 1996 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  7 Dr. Nottrodt, Jens Maschinenbauingenieur 1966 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 CDU  8 Hawerlant, Lilli Studentin 
Berufsschullehramt 

1996 deutsch 25524 Oelixdorf 

1 CDU  9 Herzberg, Andreas Verwaltungsbeamter 1997 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  10 Makoschey, Jonas Student Politikwissenschaft 1998 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  11 Heuberger, Antje Kaufm. Angestellte i.R. 1950 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  12 Vasel, Jörg Dipl. Ingenieur 1966 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  13 Nöhren, Christian Verwaltungsbeamter 1988 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  14 Teckenburg, Uta Dipl. Verwaltungswirtin 1964 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  15 Gohr, Michael Polizeibeamter 1972 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  16 Breiholz, Willi Dipl. Ingenieur 1942 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  17 Dr. Pickert, Dietmar Oberstaatsanwalt i.R. 1952 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  18 Nöhren, Joachim Verwaltungswirt i.R. 1957 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  19 Flocken, Stefan Zahntechnikermeister 1964 deutsch 25524 Oelixdorf 
1 CDU  20 Schüler, Bernd J. Heizungsbaumeister 1943 deutsch 25524 Oelixdorf 

3 SPD  1 Janzen, Harry Sozialversicherungs-
angestellter 

1950 deutsch 25524 Oelixdorf 

3 SPD  2 Warnholz, Timo Sozialfachwirt 1982 deutsch 25524 Oelixdorf 
3 SPD  3 Gosau, Rainer Heizungsbaumeister 1944 deutsch 25524 Oelixdorf 
3 SPD  4 Albrecht, Björn Kaufmännischer Angestellter 1968 deutsch 25524 Oelixdorf 
3 SPD  5 Perna Jado, Pedro Elektriker 1958 spanisch 25524 Oelixdorf 
3 SPD  6 Heinecker, Jürgen Leitender Angestellter 1959 deutsch 25524 Oelixdorf 
3 SPD  7 Pulmer, Gero Rechtsanwalt 1944 deutsch 25524 Oelixdorf 
4 FDP  1 Wilhelm, Thorsten Dipl. Kaufmann / Berater 1971 deutsch 25524 Oelixdorf 
4 FDP  2 Stever, Magnus Agraringenieur 1958 deutsch 25524 Oelixdorf 
4 FDP  3 Kröger, Kevin Informatiker 2005 deutsch 25524 Oelixdorf 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

4 FDP  4 Gripp, Jürgen Berufsschullehrer a. D. 1945 deutsch 25524 Oelixdorf 
4 FDP  5 Noack, Martin Ökotrophologe 1984 deutsch 25524 Oelixdorf 
4 FDP  6 Broocks, Anna-Maria Rentnerin 1947 deutsch 25524 Oelixdorf 
4 FDP  7 Hasenpath, Jochen Ingenieur 1962 deutsch 25524 Oelixdorf 
4 FDP  8 Broocks, Walter Rentner 1939 deutsch 25524 Oelixdorf 

 


